

## PASKUTINIAI IVYKIAI BRAZILIOJE

Patį didžiausia Pietų Amerikos valstybė — Brazilija paskutiniu metu išgyvena didelius pasikeitimus. Visuomet Brazilija stengėsi taikiai ir ramiai būdu spręsti savo vidaus reikalus. Tačiau šiuo metu pakeitė savo taktiką. Brazilijos prezidentas Arturas Costa - Silva paleido parlamentą neribotoms atostogoms ir paėmė tvirtai savo rankon valstybės vairą.

Kad suprasti geriau prezidento elgesį, reikia bent trumpai peržvelgti bent paskutinio dešimtmečio Brazilijos politiką. Iki 1960 metų Brazilijoje palyginus viskas ėjo ramia vaga. Kubicheko valdymo metu Brazilija įsigijo visų pasitikėjimą. Jo valdymo metu buvo dykumose pastatyta Brazilijos sostinė — Brazilija. Š. Amerika stipriai visą laiką remė Brazilijos vyriausybę.

### NAUJAS POSUKIS

Bet štai 1961 metais po naujo prezidento Quadros išrinkimo Brazilija pasuka nauju — neįprastu keliu. Nors prezidentas Quadros buvo išrinktas didžios daugumos balsų, staiga atsisakė savo prezidentūros. Tas jo staigus gestas sumaišė visą reikalą. Atrodo, kad Quadros tuomi norėjo laimėti visos tautos "pritimą", kad galėtų visai laisvai veikti. Bet tauta neregavo. Tuo

tarpu įsikūso kariuomenė.

Kaip tik tuo metu viceprezidentas Juan Goulart lankėsi Raud. Kinijoje. Jam sugrįžus kariuomenė bandė daryti suvaržymus. J. Goulart buvo didelis demagogas, kuris mokėjo gražiais žodžiais įtikinti tautą ir apraminti, bet visą laiką kariuomenės vadai žūrėjo į jį skersa. Kol pagaliau 1964 metų didžioje savaitėje kariuomenės vadai nusodino nu prezidento kėdės ir su generolu C. Branco paėmė valdžią savo rankon.

### REVOLIUCINIŲ KELIU

Buvo panaikintos visos politinės partijos. Paliktos tik dvi "Alianza Renovadora Nacional - ARENA ir Movimiento Brasileño Democratico (MDB)". Virš 700 politikų prarado savo politines teises, tarp jų ir buvę prezidentai Kubichek, J. Goulart ir kiti aukšti buvę valdžios pareigūnai, kaip gubernatoriai, senatoriai.

Prie Castello Branco karo ministru buvo Costa e Silva patyręs kariškis ir didelis humoristas, komunistų priešas, kuris mokėjo suderinti savo politinius siekimus su gen. C. Branco, įsigydamas jo pilną pasitikėjimą. Pagaliau 1967 metų kovo mėnesį Costa e Silva tapo pastatytas prezidentu.

Prez. Costa e Silva tuojau pat ėmėsi stabilizuoti padėtį krašte: suteikdamas daugiau laisvės parlamentui, duodamas galimybes kraštui ūkiškai parsiutvarkyti, sustabdymas pinigų infliaciją, pakeldamas darbo užmokestį darbininkams. Spauda turėjo pilną laisvę ir parlamento galėjo netrukdomai veikti.

### DIKTATŪROS LINKUI

Tačiau iš kitos pusės Costa e Silva valdžia nesugebėjo sustabdyti valstybinio aparato burokratijos. Todėl suteikta laisvė neatnešė lauktų rezultatų: valstybės ekonominė padėtis nepagerėjo, bet dar pablogėjo dėl stokos kontrolės. Prasidėjo krašte nauja reakcijos banga: protestai prieš valdžios biurokratiją ir nesugebėjimą įvesti pastovią padėtį ekonominiame gyvenime. Prasidėjo studentų judėjimai, komunistų ir kitų kairiųjų suorganizuoti streikai su naujais reikalavimais. Iš kitos pusės ir patys katalikai reikalavo naujų reformų.

Tokių būdu prez. C. Silva nutarė paaimti vėl "griestą liniją", sustabdyti kritiką, uždaryti kongresą, panaikinti partijas, sustabdyti darbininkų streikus ir studentų manifestacijas. Atrodo, kams nereikės jau streikuoti, o kad dabar jau viskas ramu: politikai galės atostogauti, darbininkai studentai galės irgi ramiai pailsėti. Tikrai nežinia, kiek ilgai teisis toji ramybė, nes už metų prez. Costa e Silva turės būti naujai perinktas. Taigi bent metams ramybė yra garantuota.

SKA.

### PAS MUR ARGENTINOJE

Linų derlius 1968/9 metų pagal žemės ūkio apskaičiavimus pakils visu 50 nuošimčių nuo pernykščio derliaus. Skaičiuojama, kad šių metų derlius sieks 580.000 toneladų. Reikia manyti, kad tuomi padidės ir alyvos eksportas.

Atidarytas Rosario universitetas. Šių metų gruodžio 17 d. Rosario mieste su didelėmis iškilmėmis prez. J. Ongania atidarė naują valstybinį universitetą Rosario mieste, dalyvaujant aukštiejiems valdžios pareigūnams ir universiteto profesoriams. Naujas universitetas randasi ant Cordobos gatvės Nr. 1814, Rosario miesto centre. Nauju rektorium paskirtas Dr. Josė Lu's Cantini.

Pensijų reikalas. Argentinos socialinio aprūpinimo - gerbūvio ministerija svarstys naują projektą, pagal kurį būtų išmokomos pensijos darbininkams, kurie neišdirbo reikiamo metų skaičiaus, kadangi vėliau atvyko Argentinon. (Naujieji imigrantai).

Vasaros atostogos prasidės valdžios didžioje įstaigose sausio mėnesį. Todėl kas turi kokių reikalų dėl pensijos, palikimų ar dokumentų gavimo tribunuluose, tegul įteikia dar iki Naujų Metų, nes tik vasario mėnesį vėl pradės veikti.

## "EL TIEMPO"

Mendoza 2280, Avellaneda, Buenos Aires  
T. E. 208 - 5027  
Reg. Nacional de la Propiedad Intelectual  
Nr. 937.549  
Director resp. — AGUSTIN STEIGVILA

CORREO ARGENTINO CASA CENTRAL	Franqueo Pagado
	Concesión N° 4614
	Tarifa Reducida
	Concesión N° 1384

## TAUTINĖ ŠEIMA IR MOKYKLA

Tautinė šeima ir sava lietuviška mokykla šventur atsideruosiems lietuviams turi išskirtinę reikšmę: iš tokių šeimų kyla bušimieji mūsų bendruomenės nariai bei vadai, o mokykla jų darbą pratęsia bei papildo tautinio švėtimo ir auklėjimo vaisiais. Tėvams ir mokytojams daugiausia esam dėkingi už tai, kad šiandien esam sąmoningi savo tautos vaikai ir vieningos savo bendruomenės nariai. Laikomės jų padėtais dvasiniais, moraliniais ir tautiniais pagrindais.

Tačiau tiek tautinė mūsų šeima, tiek tautinė mūsų mokykla šventur susiduria su ypatingais sunkumais ir pavojais. Todėl abireikalingos visų dėmesio, suprotimo ir paramos. Šita suprasdamas, PLB III Seimas, įvykęs 1968 rugpjūčio 30 — rugsėjo 1 New Yorke, nutarė 1969 paskelbti

### LIETUVIŲ ŠVIETIMO IR ŠEIMOS METAIS

Vydydama šį seimo nutarimą, PLB Valdyba visų kraštų lietuvių bendruomenes, organizacijas, parapijas, spaudą, radiją ir paskirus lietuvius prašo:

- 1) kreipti šiais metais išskirtinį dėmesį į lietuviškos šeimos ir lietuviško švietimo reikalus;
- 2) kelti bei ryškinti jų tikslus ir uždavinius;
- 3) sudaryti sąlygas jų darbui susipratusį, valingą ir veiklų lietuvių jaunuolių ugdant.

Lietuvių švietimo ir šeimos metų planavimo darbai PLB Valdybos 1968 lapkričio 23 dienos posėdžio nutarimu pavesti PLB Švietimo Tarybai.

J. Bačiūnas — pirmininkas

St. Barzdukas — vykd. vicepirmininkas

Dr. H. Brazaitis, dr. A. Butkus, M. Lenkauskienė, dr. V. Majauskas — vicepirmininkai

Dr. A. Klimas — PLB Kultūros Tarybos pirm.

A. Rinkūnas — PLB Švietimo Tarybos pirmininkas

A. Gailiūšis — sekretorius ir išdininkas



Vargo mokyklos simbolis 1969 metų pradžiai.

### SESĖS LIETUVĖS, BROLIAI LIETUVIAI,

Sveiki sulaukę Kalėdų ir Naujųjų Metų švenčių!

Teneša jos mums visiems, laisviems ir pavergtiems, džiaugsmą, mūsų lūkesčių ir vilčių išsipildymą, tekėlia mūsų dvasią ir pasiukojimą bendruomenės bei organizacijų darbuose, tepriartina Lietuvos laisvės aušros patekėjimą.

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Valdyba.

Kristaus Užgimimo Švenčių proga sveikiname visus "LAIKO" bendradarbius, platintojus ir skaitytojus, linkėdami gausios Viešpaties palaimos ir laimingų Naujų Metų.

"Laiko" Redakcija ir Administracija.

Gimasis Kristus teatneša visiems savo dangiškų dovanų: tyro džiaugsmo, taikos ir ramybės visiems mus broliams ir sesėms lietuviams, išsiklaidžiusiems plačiame pasaulyje, bei Tėvynėje.

Argentinos Tėvai Matijona.

## IŠ VISO PASAULIO

• Taikos Konferencija, kuri turėjo įvykti ši mėnesį Paryžiuje apšvarstyti taikos sąlygas Vietnamo, pagal spaudos spėliojimus galės įvykti tik kitais metais po sausio 20 dienos, kai Š. Amerikos naujas prezidentas R. Nixon perims valdžią.

Tuo tarpu Vietname vyksta toliau kovos ir žudynės, tiktai per Kalėdas ir Naujus Metus fronte bus sustabdyta ugnis.

• Brazilijoje uždarytas Parlamentas — Brazilijos prezidentas Costa de Silva gruodžio 13 d. dėl vieno parlamentaro opozicijos uždarė kongresą ir suareštavo nemažą politikų, tarp kurių buvusius prezidentus Kubichek ir Quadros, bei egzubernatorių Lazerda. Suareštuota daug kitų politikų, bei karininkų. Pagal spaudos pareiškimus kongresas liks uždarytas dešimčiai metų.

• Paryžiuje Policija užėmė Universitetą. Po paskutinių studentų riaušių ir streikų, Paryžiaus policija apsupo ir užėmė universitetą, studentai bandė prasisėsti universitetą, bet policijai pavyko numalšinti ir suareštuoti maištaujančius studentus. Be to susekta grupė iš 14 asmenų, kurie buvo teisiami karo teisme už pasikesinimą nuversti valdžią. Tarp jų ir viena moteris. Studentai dar vis streikuoja.

• Italijoje nauja valdžia — Krikščionių demokratų partijos šulas Mariano Rumor sudarė naują koalicinę vyriausybę iš trijų partijų ir kalbėjo parlamente prašydamas visų pasitikėjimo. M. Rumor kaip ministerių pirmininkas pareiškė, kad naujai vyriausybei teks rimtai susirūpinti krašto padėtimi ir patenkinti darbininkų teisingus reikalavimus. Tuo tarpu darbininkai ir studentai nuolatos streikais kelia neramumus visoje Italijoje, tuomi atkreipdami visų dėmesį.

• Afrikoje Potvarkis Medicinams — Suvienytos Afrikos parlamentas priėmė ir patvirtino potvarkį — įstatymą, pagal kurį visi medicinos bandomai dėl persodinimo organų, kaip širdies bus laikomi paslapyje (Nei davėjų, nei priėmėjų pavardės nebus skelbiamos). Toks įstatymas be abejonės dar labiau sudomins spaudos žmones ir neatbaidys nuo žingeidumo bet kokia kaina sugaudyti "paslaptis".

• Nauja Elektros Jėgainė Paragvajuje. Prie upės Aracav baigta įrengti didžiulė elektros jėgainė, kuri tapo inauguruota paties Paragvajaus prez. Stroenerio, dalyvaujant Argentinos ir Brazilijos bei kitų kraštų atstovams. Ši elektros jėgainė aptarnaus netik Paragvajų, bet ir Misiones provinciją Argentinoje ir Paranas Brazilijoje.

## RAMYBĖ GEROS VALIOS ŽMONĖMS

Kalėdos — ramybės ir taikos šventė. Nes pirmąją Kalėdų naktį gimė Kristus — taikos karalius. Jis sutaukino žemę su dangumi. Todėl jo užgimimo progą angelai giedojo:

— Garbė Dievui aukštybėse, ramybė geros valios žmonėms žemėje. Kristus atnešė taiką ant žemės geros valios žmonėms. Pirmieji, kurie turėjo laimės priimti Kristaus ramybę, buvo Betliejaus piemenys — žmonės geros valios ir meilės gimusiam Kristui.

Istorijos bėgyje Kristus dalino savo dovanas — ramybę ir taiką visiems geros valios žmonėms. Visų laikų šventieji, paprastai žmonės, kurie pripažino Kristų kaip savo Viešpatį, turėjo laimės priimti iš Kristaus dangiškas dovanas — net jį patį savo širdin.

Mūsų laikais taip pat visi geros valios žmonės sulaukia iš Kristaus tų pačių dovanų — taikos ir ramybės tyro, džiaugsmo ir negestancios meilės malonės. Kalėdų nakties paslaptis atsidenčia ir šių dienų žmonėms, kuomet jie prisitartina prie Viešpaties.

### TAIP MAŽAI TEREIKALINGA

Taip mažai Dievas iš mūsų tereikalauja — šiuosnelį geros valios, trupinį nuosirdžios meilės, valandėlę laiko, kad pripildytų mūsų širdis dangiška palaima ir šviesa. Palyginus kiek jėgų ir laiko skiriame mes kitiems kasdieniniams reikalams: pasilinksminimams, kelionėms, atostogoms, ir kaip mažai skiriame Dievui. Atrodytų kad mes Dievą ir jo garbę esame visai užmiršę.

Nenuostabu todėl, kad tiek mažai jaučiame dangiškos palaimos, vietoj jos jaučiame didelę širdies tuštumą, dvasinį nuovargį ir nuobodį, nežiūrint, kad materialiai nieko mums netruksta. Tačiau labai teisingi yra Kristaus žodžiai: — "Ne vien duona žmogus yra gyvas". Su duona ir žaidimais negalėsime niekada užpildyti savo širdies troškulio, kuri sutverta aukštesniams dalykams.

Teisingai yra pasakęs Šv. Augustinas: "Nerami yra mūsų širdis, kol ji neatsilsės savo Dievuje". Pasaulis su visais savo žavėsiais, su visomis savo dovanomis ir pramogomis, negali niekad pasotinti mūsų širdies, sutvertos mylėti savo Sutvėrėją.

Kalėdos tikrumoje išgyvenamos tikrai tuomet, kai mes palikę valandėlei šio gyvenimo rūpeščius, bei triukšmą ateiname susikaupti prie prakartėlės ir padėkoti Viešpačiui už jo meilę žmonėms, už jo dovanas šeimoms.

Vokiečių rašytojas Silesius yra pasakęs teisingai: "Ką padėtų jei Kristus gimtų ir šimtą kartų, bet neapsilankytų tavo širdyje nė karto". Nes didžiausia Kalėdų dovana yra pats Kristus, kuris ateina pas mus širdynsa. Tuomet mūsų sieloje nušvinta ir nusileidžia Viešpaties taika, kaip rytmečio rasa.

### NEGANA KALĖDŲ EGLUTĖS

Tiesa, šių dienų krikščionys dar uždega kalėdų eglutę, pas-

tato prakartėlę, pasiunčia sveikinimo kortelę, bet tuomi ir užsi- baigia. Gyvenimas eina toliau savo keliu: lenktynėse dėl geresnio valgio, dėl vieno kito dolerio, dėl žemės gabalo...

Didžiosios tautos kala toliau gin- klus, o neturtingos mērsta pusiau- badu, nes Kristui nėra vietos šių dienų aplinkumoje.



Ramybės asgelas teaplanko mus Kalėdų naktį.

Tat, kas lieka mums? L'eka Kristus su savo dovanomis. Jis ieško tikrai mūsų geros valios plyšelių, pro kurį galėtų nušviesti mūsų sielos vidų savo dieviška šviesa, jis laukia kad mes valandėlei sustotume bent tą šventąją naktį prie prakartėlės ir susimastytume, nulenktume savo galvas ir pripildytume savo širdis tyru kalėdiniu džiaugsmu, kad juo pasidalintume su kitais.

kun. August'nas.

## LIETUVIŲ KULTŪRINIS FONDAS

Siaurės Amerikos lietuviai šalia Tautos Fondo yra įsteigę taip pat Lietuvių Fondą, kurio tikslas yra remti lietuviškus reikalus, ne iš pagrindinio kapitalo, bet iš nuosimčių. Dabar pagrindinis kapitalas yra investuotas visokiais būdais. Dalis padėta į banką, dalis paleista į akcijas ir tt. Gautas tuo būdu pelnas, skirstomas lietuviškiems reikalams L. Fondas jau yra paskyręs 40.000 dol.

Didėjant pagrindiniam kapitalui, kartu didėja ir parama lietuviškai kultūrai. Šiais metais numatyta paskirti 25.000 dol. Iš jos daug tenka lituanistiniam švietimui — mokykloms, vadovėliams, mokslo priemonėms, ir tt. Pietų Amerikos lietuviai yra atkreipę dėmesį, kad iš L. Fondo būtų kiek paskirta lietuvių jaunimo kelionėms apmokėti ir bendrus jaunimo kongresus ar sąskrydžius.

### IŠ KUR ATSIRADO PAGRINDINIS KAPITALAS

Kelių lietuvių patriotų sumanymas, didelis ryžtas, keli energingi darbininkai, nuosirdus spaudos talkininkavimas — ir darbas jau užvirė, tuo atsirado pirmieji aukotojai, nuo jų užsikretė kiti ir rugpiučio mėn. pranešime kasoje buvo 458. 386. 98 dol., o O III-jo Bendruomenės Seime jau buvo pranešta, kad iki pusės milijono truksta tik 38.000 iš kurios manoma surinkti iki Naujųjų Metų.

Siaurės Amerikos lietuviai yra duosnūs visokiems svarbiems lietuviškiems reikalams. Jie su nuosirdumu taip pat aukuoja ir aukoja ir L. Fondui. Prigiję gražus

paprotis įamžinti savo artimųjų mirusiųjų vardus aukojant Liet. Fondui. Vietoj vainikų ir gėlių taip pat yra aukojama. Žmonės gyvai reaguoja į spaudos žinias, tuo kiekviena proga aukos didėja. Kiekvienas aukotojas nustato pats aukojamąją sumą pagal galimybes, kurią galima įmokėti dalimis. Su mažesne suma kaip 100 dol. niekas nepasirodo, bet tie, kurie gerai uždirba pagydytojai aukoja tūkstantines. L. Fondo valdyba suskirstė visą Š. Amerikos plotą vietovėmis: kiekvienai vietai paskirta tam tikra kvota. Vietovė turi išrinkti tam tikslui komitetą užbrėžtai pinigų sumai surinkti. Kai kurie miestai jau yra išpildę t. y. jau yra surinkę jiems uždėtą sumą. Kiekviena vietai vartojama įvairius metodus stengdamasi kuo greičiau išpildyti savo kvotą. pav. Warbury grojamas maršas skelbiant naujus L. F. narius. Čikagos lietuvių gydytojai tam tikslui surengė vakariene, apmokėjo visas sąskaitas iš savo kišenės, o visą kitą sumą įėjo L. Fondui. Yra raginami žmonės užrašyti testamentuose LF ir jau pora tokių atsitikimų buvę.

Lietuvių Fondą tvarko energingi ir pasišventę tam reikalui žmonės. Liet. F. Tarybos pirmininkas dr. G. Baliukas, Valdybos pirmininkas dr. A. Razma, reikalų vedėjas p. A. Rėklaitis ir kiti.

\*\*\*

• Pirmoji Lietuvė Moteris medicinos gydytoja bus greičiausiai buvusi Barbora Burbaitė — Eidukevičienė. 1892 m. Berno (Šveicarijoje) universitete ji įsigijo okulisto, ginekologo ir vidaus ligų specialybę.

## JAUNIMO ŽYGIS PAS POPIEŽIŲ

Lygiai prieš trejus metus antrasis Vatikano Susirinkimas kreipėsi į viso pasaulio jaunimą, kviesdamas jį statyti geresnį pasaulį ir krikščioniškoje tikėjimo šviesoje kurti ateities bendruomenę, kuri gerbtų ir saugotų kiekvieno žmogaus kilnumą, laisvę ir teises.

Žūtbutinės kovos metus išgyvenanti pavergtoji Lietuva šandieną ilgisi tokio pasaulio; laisvoji lietuvių tautos dalis išsivijoje supranta, kad ji gali savo darbu, tikėjimu ir auka ši ilgęsi tikrove paversti. Šia išsivijos paskirtimi dalijasi ir lietuviškos jaunimas.

Todėl, baigiant Lietuvos Laisvės Kovos Metus, lietuviškos jaunimo organizacijos nutarė:

1) stengt's supažindinti laisvojo pasaulio jaunimą su jaunimo padėtimi pavergtame pasaulyje ir

2) nusiųsti delegaciją pas Šventąjį Tėvą, prašanti: (a) kad Jis atskiru laišku primintų pasauliui apie komunistiniuose kraštuose be paliovos vykdomą religinį žmonių, o ypač jaunimo, persekiojimą ir (b) suteiktų ypatingą Katalikų Bažnyčios globą pavergtiesiems ir laisviesiems mūsų broliams krikščioniškosios lietuvių ugdyme.

Bendram ir vieningam darbui susijungęs jaunimas kreipiasi į lietuviškąją visuomenę, ieškodamas jos pritarimo ir paramos.

Laisvės Kovos Metai baigiasi, tik nesibaigia valia kovoti ir tikėti, kad mūsų visų bendromis pastangomis prikelta, kls laisvam gyvenimui Amžinoji Lietuva.

Akademinis Skautų Sąjūdis  
Korp! Neo-Lithuania  
Lietuvių Jūrų Skautija  
Lietuvių Skaučių Seserija  
Lietuvių Skautų Brolija  
Lietuvos Vyčiai  
Moksleivių Ateitininkų Sąjunga  
PLB Jaunimo Sekcija  
Studentų Ateitininkų Sąjunga

Clevelande, 1968 gruodžio 8 diena

## LIETUVIAI K visame Pasaulyje

### SALEZIEČIAI KELIASI Į ROMA

Lietuvių reikalais gyvai besirūpinančio kardinolo Samorė bei Romoj įsisteigusio lietuvių komiteto kviečiami, saleziečiai su visa manta ir personalu iš Castelnuovo keliasi į Romą.

Dar nesuskūrus numatyti tinkamai būstinei, laikinai jie apsisistos Pijaus XI institute, Marijos Krikščionių Pagalbininkės aikštėj, netoli popiežiškosios lietuvių Šv. Kazimiero kolegijos. Čia veiks vidurinė penkių klasių mokykla (su galimybe pasirinkti ir tęsti augštesnius gimnazijos bei kitus kursus), spaustuvė su grafikos mokykla ir platus lietuviškos spaudos skyrius.

Nuo šio mėnesio 24 dienos Castelnuovo Don Bosco Saleziečių adresas yra šis:

Saleziečių Židinys  
Pz. S. M. Ausiliatrice, 54  
00181 ROMA — Italia

Itališkai, vietoj "Saleziečių Židinys", bus tituluojama "Lituanani Don Bosco".

Saleziečių Židinio direktorium bei SB redaktorium patvirtintas kun. Pranas Gavėnas. Į jį prašoma kreiptis kandidatų į mokyklą klausimu, spaudos bei kitais reikalais. Rėmėjų Būreliai bei kiti saleziečių lietuviškos veiklos bendraminčiai prašomi ir toliau tęsti paramą atsinaujinusiame Saleziečių Židiniui, pasiryžusiam dar intensyviau darbuotis lietuvių labui.

Kun. Pr. Gavėnas.

### AUKŠČIAUSIA SOVIETŲ TARYBA NEŠVENČIA

Lapkričio 22 d. Vilniaus laikraščiuose paskelbtas pranešimas, kad respublikinio sovieto (aukščiausios tarybos) posėdis šaukiamas gruodžio 24, tai yra, Kūčių dieną. Posėdžiai greičiausiai truks ir per Kalėdas. Juose turės būti atlikti Lietuvai Maskvoje nustatyto 1969 metų pla-

no ir biudžeto patvirtinimo formulumai.

### PRANCŪZIJA REMIA LAISVĖS BYLĄ

Lapkričio 21 d. Paryžiuje Vliko pirmininkas dr. J. K. Valiūnas, lydimas prof. J. Baltrušaičio, buvo priimtas Prancūzijos Vidurinės ir Rytų Europos skyriaus direktoriaus.

Pasikalbėjimo metu buvo paliesti ypač tą Europos dalį liečiantieji tarptautinės politikos klausimai. Ta proga buvo patvirtinta, kad Prancūzijos vyriausybės nusistatymas dėl Lietuvos ir kitų Baltijos kraštų nėra pasikeitęs, ir kad tų valstybių įjungimo į Sovietų Sąjungą nepripažinimas yra ir bus išlaikytas.

Prancūzijos užsienių reikalų ministerija gyvai domisi Lietuvos nepriklausomybės byla ir Vyriausio Lietuvos Išlaisvisimo Komiteto veikla. (ELTA)

### ŠEIMŲ SKYRYBOS LIETUVOJE

Pastaraisiais metais Lietuvoj kas savaitė išsiskiria vidutiniškai daugiau kaip šimtas šeimų. Apie 60 skyrybų per savaitę įvyksta penkiuose didžiuosiuose miestuose bei miesteliuose ir tik 10 — kaimuose. Iš to galima numanyti, kad ne visos Lietuvoj išsiskiriančios šeimos yra lietuvių šeimos: miestuose, kur daugiausia skyrybų, daugiausia ir rusų arba mišriųjų šeimų.

• Pirmoji muzikos mokykla atsirado jau XVI a. pradžioje. Tai buvo 1513 metais prie Vilniaus šv. Jono bažnyčios įsteigta giedotojų mokykla, kurioje tada mokėsi 6 dainininkai. Senos yra ir orkestrinės tradicijos. Istorijos šaltiniuose yra žinių, kad jau 1393 m. karalius Jogaila pasiuntė į Vytauto kapelą muzikantą — fletininką Auloną (Aulą). Iš šios žinios galima padaryti išvadą, kad Vytautas turėjo orkestrą.

**IDOMUS ALOS TARYBOS POSĖDIS**

Eilinis ALOS Tarybos posėdis įvyko Lietuvių Centro patalpose, V. Lugane 12.12.68. Posėdį atidarė pirmininkas J. Čikštas patiekdamas darbo dienvartarę, kurioje figuravo kaip svarbiausieji punktai — Vasario 16 d. minėjimas, koncerto apyskaita ir Senelių Namų reikalai.

Vasario 16 d. minėjimui aptarti jau buvo tuo reikalu susauktas specialus posėdis, kuriame jau buvo aptarti pagrindiniai reikalai. Šitame posėdyje buvo pabaigta formuoti šventei ruošti komitetas, į kurį įeina:

Jaunimo atstovai: Maria Elena Usonytė, Rosita Rukšėnaitė, Guillermo Kliuga ir Hektoras Katinas.

Lietuvių Centro — O. Janušis, SLA — atstovo dar nepateikta pavardė, Bendruomenės — inž. St. Babronis. Parapijos — P. Gudelevičius, Šv. Cecilijos choras — K. Misiūnas, Aušros choras — R. Rukšėnaitė. Be to į komisiją įeina LAIKO ir A.

L. BALSŲ atstovai, kaip stebėtojai. Šios komisijos susirinkimas penktadienį gruodžio m. 20 d. 20 val. liet. parapijos patalpose.

Koncerto apyskaitą padarė komisijos pirm. A. Mičiūdas. Iš koncerto gauta gryno pelno 29,381 pezas, į tą sumą neįeina pajamos už bilietų pardavimą nei teatro San Martin išlaidos, nes miesto valdyba dar nėra patiekusi galutinę apyskaitą. Paveikslus, kurie buvo iškabinti San Martin teatre koncerto metu, nutarta dovanoti toms šeimoms, kurios priglaudė menininkus, būtent ponams Brazaičiams, ponams Simanauksams ir ponams J. Mičiūdams.

Senelių Namų reikalų informavo p. Grigaitis. Visų bendras noras — kuo greičiausiai pradėti namų statybą. Ryselis, Grigaitis ir Šiušis yra įgalioti sudaryta statybos komitetą iš žmonių, kurie tą darbą gali dirbti.

Sekantis posėdis — lietuvių parapijoj sausio 10 dieną.

**PADĖKA**

Visiems mieliems tautiečiams už aukas, talkininkavimą paremiant prie d a ž y m o Aušros Vartų bažnyčios, už visas asmenines dovanas, už gražias išleistuvių vaišes ir kelionpinigius,

nuoširdžiai atsidėkodamas šv. Kalėdų dieną, prašydamas visiems Kūdikelio Jėzaus gausių dangaus malonių Naujiems Metams, atnašausiu Šv. Mišių auką Šv. Kazimiero koplyčioje Villa del Dique.

Kun. V. Šimanskis MIC.

**Dr. ANTANAS SAIKAUSKAS**

Gydytojas

Priima šeštadieniais 14 - 17 val.

Susitarti Tel. 87 - 3567

Medrano 663

Capital Federal

**Maudymosi Baseinas "LIETUVA"**

(Už parko "LA SALADA")

NAUJAI ĮRENGTI PATOGUMAI  
DAŽNAI KEIČIAMAS VANDUO  
Šeimyniška nuotaika  
SEKMADIENIAIS BENDRI PIETŪS  
šeštadieniais ir sekmadieniais.  
LIETUVIŠKA MUZIKA

Apart patogaus privažiavimo savais automobiliais, priveža kolektyvai: 32-S, 236, 291, 21, 226, 220 ir ypatingas autobusas iš Liniers.

**FERRETERIA — BAZAR — ELECTRICIDAD**

**KAZLAUSKAS Hnos.**

Medžiagos statybai ir elektros įrengimams

Namų apyvokos dalykai

Valentin Alsina 1599

T. E. 208 - 4067

**LAI DOTUVIŲ ĮSTAIGA**

**CASA "GARCIA"**

Siūlo savo patarnavimus pašarvojimui koplytėlėje, patarnavimai automobiliais. Laidotuvėms ir ambulancijos pervešti ligonius bei mašinos vestuvėms.

Humayta 1401 — T. E. 208-6331/3279/9808 — V. Alsina

**ALBERTO E. TIMINSKAS**

**"COCHERIA"**

**AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS**

Pastrūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro keliones į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestuvėms ir krikštynoms.

Av. PAVON 11070

T. E. 243 - 5654

Sucursal

Temperley

BALCARCE 510

F.C.N.G.R.

Lomas de Zamora

**SVEČIŲ PRIĖMIMO**

**APYSKAITA**

Menininkų — svečių — p. A. Stempuzienės, p. D. Lapinsko ir p. L. Barausko koncertui paremti gauta:

Aukos \$ 47.000.

Pelnas gautas iš L.

Centre vykusio asado - priėmimo „ 27.881.

Viso \$ 74.881.

Išlaidos \$ 45.500.

Grynas pelnas \$ 29.381.

Ši suma (29.381) jau yra įteikta ALOS Tarybos kasai.

PASTABA: Į šią apyskaitą neįeina nei pajamos, nei išlaidos San Martin teatre, nes teatro direkcija dar nėra atsiskaičiusi.

A. Mičiūdas - Komisijos pirm.

O. Kairelienė - Komisij. sekret.

**KONCERTO GARBĖS REMĖJAI**

\$ 5.000 — J. Čekanauskas

„ 5.000 — A. Aleksa

„ 5.000 — A. Ropienius

„ 5.000 — J. Mičiūdas

„ 5.000 — F. Bajerčius

„ 5.000 — J. Čikštas

„ 5.000 — J. Sudnius

„ 3.000 — J. Šimkevičius

„ 3.000 — L. Stankevičius

„ 3.000 — A. Kairys

„ 3.000 — A. Misiūnas

\$ 47.000 — Viso

Be to yra pasižadėję:

\$ 5.000 — S. Metrikis

„ 5.000 — H. Chop

„ 3.000 — F. Kureikis

Visiems aukotojams tariame nuoširdų lietuvišką aciu.

A. Mičiūdas - Komiteto pirm.

O. Kairelienė - Komit. sekret.

**Dr. JONAS SIMANAUSKAS**

(Gydytojas - chirurgas)

Priima savo namuose: Pirmad., Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 17 iki 20 val.

Caa-Guazu 283 — Lanus

T. E. 241-7942

**VIKTORAS J. GRIGAITIS**

Medicinos Doktoras

Ketvirtadieniais 18 val.

V. Alsina 3312 — Val. Alsina

Dr. ALBERTAS ADAMINAS

Ortopedija ir traumatologija.

(Kaulų sulūžimai ir ligos)

Priima: pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais nuo 16 iki 19 val. Aldecoa 935, Avellaneda, T. E. (privatus) 22-4090.

Antradieniais ir ketvirtadieniais: nuo 17 iki 19 val.: Alsina 174, Avellaneda, T. E. 22-6631.

**PLACARDS**

**BAĖDAI IR SPINTOS**

Sav. Mykolas Rackevičius

Gaminami įvairių rūšių

Vieytes 3647 — Mar del Plata

**Grožio salonas TAMARA**

Tamara Klimaitė-Routaboul

Įgalaikis plaukų sušukavimas

Priimamos mokinės

Güemes 2437, Rosario, Sta. Fe

• LAIKO kalendorius 1969 metams jau išspausdintas ir siunčiamas drauge su šituo numeriu. Atsiprašome gerb. skaitytojų, kad "Laikas" išsina šį kartą tik 4 pusl. Kompensuojame kalendoriumi.

• Radio Valandėlė "Ecos de Lituania" pakeitė laiką: nuo spalio 7-tos dienos bus transliuojama per RADIO AMERIKA LS6 PIRMADIENIAIS 22,30 val. iki 23 val.

Radio Valandėlės Vadovybė.

**ROSARIO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖ**

• Rosario Lietuvių Bendruomenės Valdyba praneša, kad 1969 m. sausio mėn. 5 dieną, 17 val. šaukiamas visuotinas narių susirinkimas, kuriame bus išrinkta nauja valdyba 1969 metams. Susirinkimas įvyks "Rep. de Lituania" mokyklos patalpose, Av. Rosario 1850. Visų narių dalyvavimas būtinas ir punctualus. Nesusirinkus pakankamam narių skaičiui už valandos laiko šaukiamas antras susirinkimas, kuris skaitomas teisėtu (labai blogam orui esant, perkeliama sekančiam sekmadieniui). Po naujos valdybos rinkimų, įvyks vaišės.

J. Papečkys - pirmininkas.

E. Palaikytė - sekretorė.

• Rosario Lietuvių Bendruomenės 18 metų sukakties minėjimas ir drauge Kariuomenės Dienos paminėjimas įvyko 29. 11.68. Už žuvusius karius už Lietuvos laisvę ir mirusius mūsų narius buvo atlaikytos iškilmingos šv. mišios, kurias atnašavo ir pamokslą pasakė kun. J. Margis MIC. Po pamaldų prie kieme esamo kryžiaus buvo responsas, sugiedotas Viešpaties Angelas ir padėtos gėlės.

12 val. mokyklos patalpose buvo asado pietūs. Šventės programą pravedė B-nės pirm. J. Papečkys, apibūdindamas trumpais žodžiais Bendruomenės veiklą nuo 1950 iki 1968 m. Mirusieji nariai ir kariai buvo pagerbti vienos minutės tyła. Karių vardu kalbėjo garbės narys M. Klimas, parapijos vardu sveikino kun. J. Margis, kuris taip pat palaimino gabių šeiminkinių

paruoštus stalus. Šventė praėjo gražioje ir linksmoje nuotaikoje, nes pasitaikė labai gražus oras ir publikos šventėje netruko. Šeiminkės, kurios aptarnavo ir vikiai sukosi apie stalus: V. Zagreckienė, J. Plepienė, P. Šimkuvienė, J. Šimkiūtė, V. Daugienė, M. Lopretti. Vyrai, kurie talkininkavo šeiminkėms: P. Daugis, T. Plepys, J. Guzas, A. Latvėnas, J. Stašauskas. Rifas šventės proga labai sparčiai likvidavo: M. Kalainienė, E. Guzienė, M. Kalainytė. Asadą skaniai paruošė ir iškepė: N. N. ir St. Morkūnas. Rifų leimėjimus pravedė V. Seniūnas.

Šios šventės proga gauta dovanų iš sekančių šeimų bei pavienių asmenų: J. E. Guzai — keptą gaidį, Samauskienė ir Vitulienė — keptą gaidį drauge, O. Papečkienė — tortą su skaitline 18, A. Z. Pundžiai — tortą, J. T. Plepai — didelę staltiesę, L. Samauskienė — tortinę, V. Zagreckienė ir A. Zagreckas — 60 lėkščių, J. S. Saračinskai — gėles, Zagreckienė — gėlėms vazą. Gėrimus: V. P. Daugai, J. Ašmonas, O. M. Klimai, A. P. Misevičiai, M. A. Kalainiai, B. A. Švarliai, J. Stašauskas, J. A. Latvėnai.

Visiems dalyvavusiems šventėje, prisidėjusiems aukomis ir dirbusiems šio parengimo metu, Rosario Lietuvių Bendruomenės Valdyba širdingai dėkoja. Taip pat TT Marijonams už bendradarbiavimą ir paskolą, kuri buvo reikalinga parengimo metu, nuoširdus aciu.

J. Papečkys - Pirminnkas

E. Palakytė - sekretorė

**BERISSO**

• Mindaugo Draugijos patalpose yra ruošama Kalėdų Eglutė vaikams. gruodžio mėn. 25 dieną 20 val. punctualiai. Ta proga yra kviečiami visi lietuviai su šeimomis praleisti maloniai laiką.

• Vienas gyvenantis lietuvis Berisse gavo iš Lietuvos labai gražią dovaną iš savo sesers — ranškluostį, kuriame išaustas visas Lietuvos himnas. O laiške rašoma: "Mes balsiai negalim jo giedoti, bet mintyse kalbėdami įrašom jį mūsų rankdarbiose".

• Mindaugo Draugijos veikėjas ir jos valdybos sekretorius medicinos studentas Enrikas Žagrakalis paguldytas La Platos Italų ligoninėje. Sūnui apsirgus jo motina J. Žagrakalienė atidėjo kelionę į Mar del Plata, kur ji jau ruošėsi važiuoti vasaroti.

• Juozas Bukauskas su šeima savo autu išvyko į Mar del Plata vasarojimui.

• Onos Baltrūnienės visa šeima vasaroja Mar del Platoje. Namie liko ji viena su anūke, kurią gandrą tik nesenai atnešė.

• Ona Strepšienė ir Ona Studžienė su sūnum Vincu, rengiasi atstogauti Mar del Platoje.

\* \* \*

**PADĖKA**

Nuoširdžiai dėkoju dr. J. Simanaukskui už nuolatinę globą ir medicinišką priežiūrą laike mano ligos ir dėkoju visiems, kurie vienokiu ar kitokiu būdu man padėjo ligos metu.

Juozas Bartkus.

**MŪSŲ MIRUSIEJI**



• Elena Raugailaitė - Paulaitienė, kuri gyveno Lanus Oeste, Bs. Aires, mirė gruodžio 3 dieną Lanus ligoninėje sulaukusi 54 metus amžiaus. (Aprašymas apie ją tilpo praeitime 436 Nr.).

† Andrius Albertas Košinaitis 19 metų vykdamas dviračiu į savo darbo vietą pas F. Kureikis, Av. Mitre buvo automobilio pertrenktas gruodžio 2 dieną 1968. Nuvežtas į Fiorito ligoninę, mirė po 8 dienų. Dideliame liūdesyje liko tėvas Albertas ir motina P. Ropienytė Koušinaičiai, sesuo Jieva (vedusi) ir 7 metų broliukas Alfredas. Be to liūdi dėl tos nelaimės tetos Berta Račauskienė, dėdė Fernandas Ropienius, giminaičiai Albertas Ropienius ir Ida Ropienytė de Gomez ir artimieji F. Kureikio šeima, pas kuriuos jis labai uoliai dirbo, ir kurie jį kaip sūnų laikė.

Automobilium, kuris jį užgavo, važiavo Steponas Misiūnas, kuris tuo laiku važinėjo policijos tarnybos reikalais. Laidojo Timinsko laidojimo biuras.

# Buenos Aires Avellaneda

## PAKRIKŠTYTA LIETUVIŲ BAZNYČIOJE

Cecilia Margarita Vidal, Nelidos Povilonytės ir Jorge Vidal dukrelė pakrikštita 17 lapkričio 1968. Krikšto tėvais buvo Ona Savickaitė ir Rapolas Paršelis.

Diana Šimkūtė ir Hector Diez džiaugiasi sulaukę dukters, kuri gimė 25 lapkričio 1968 m. Jai duotas Gabrielės Aleksandros vardas.

Gruodžio 7 d. pakrikštita Doros Emilijos Šakalytės ir Alberto Fr. Žindžių dukrelė Zuzana Dora. Krikšto tėvai buvo: Robertas Šakalis ir Ana Marija Šakalis.

Gruodžio 7 d. pakrikštytos Elzos Zdanavičiūtės ir Stasio Metrikio dukrelės: Liliana Beatriz ir Mabel Laura. Krikšto tėvais buvo Antanas Slančiauskas su Nelida Aleksienė ir Antanas Aleksa su Irene Slančiauskiene.

Gruodžio 7 d. pakrikštita Dina Mariel, Benitos Aukštikalnytės ir Algimanto Auštrų dukrelė. Krikšto tėvai: Antanas Cikštas ir Marta Lidia Žilvitis.



"Atžalyno" ansamblio tėvai gruodžio mėn. 8 d. po iškilmingų mišių už aa. Zuzaną Vanagaitę, Aušros Vartų mokykloje prie salono įžangos padėjo paminklinę lentelę su aa. Z. Vanagaitės portretu. Įvedamąjį žodį tarė Hectoras Levanavičius, ansamblio vadovas. Paveikslą atidengė Ona Vanagienė, Zuzanos motina, kai tuo tarpu kun. Aug. Steigvila sukalbėjo maldas už aa. Zuzaną. Mažieji atžalniečiai padėjo po gyvų gėlių puokštę. Tokiu būdu liko įamžinta didžioji veikėja ir mokytojos Z. Vanagaitės atmintis.

"Atžalynas" ruošiasi atšvesti Tris Karalius Villa Elisoje kaip ir kiekvienais metais su pikniku

ir tai dienai atitinkama vaikų programa, su Kalėdų Seneliu ir dovanomis.

"Atžalyno" ansamblio vaikai nuo sausio 2 iki 5 dienos Villa Elisa praleis bendras trijų dienų atostogas, paskutinę dieną — sausio 5 d. — šeštadienį bus suruošta Kalėdų Eglutė su programa, kurioje pasirodys "Atžalyno" aktoriai.

Kun. Vito Šimanskio išleistuvės. Šių metų gruodžio 15 dieną Aušros Vartų parapijos salionelyje įvyko kun. Vito Šimanskio išleistuvės. Prie vaišių ir arbatales kun. Vito darbą įvertino pon'a Antanina Mikielionienė, dirbant ir steigiant muziejų. Kun. A. Steigvila išreiškė padėką už bažnyčios išdažymą ir kaip simbolinę dovaną įteikė lietuviškais motyvais austą stulą.

Ta proga trumpą žodį tarė ir brolis Pijus Gudelevičius, kuris papasakojo savo kelionės įspūdžius po Pietų ir Šiaurės Ameriką. Visiems už dovanas ir kalbas padėkojo pats kun. Vitas Šimanskis, kuris prisipažino, jog perdažymo darbą atliko iš širdies Aušros Vartų Dievo Motinos garbei, įdedamas lietuviškas spalvas: žalią, geltoną ir raudoną. Gruodžio 18 d. kun. V. Šimanskis išvyko Kordobon.

Rengiasi sukurti lietuviškus šeimos židinius Rikardas Banilis Matildos Valantinaitės ir Stanislavo Banilų sūnus su p-le Emilia Aldona Birutė Zdanavičiute, Anatolijos Žemaitytės ir Eduardo Zdanavičių dukterimi. Abu yra veikėjai sausio mėn. 11 d. 21 val. susituoks Aušros Vartų bažnyčioje. Prie altoriaus palydės Edvardas Zdanavičius ir Matildė Banilienė.

Jurgis Antanas Brazaitis, Jozefos Paulauskaitės ir Antano Brazaičio sūnus ir Argentinijos Liet. Jaunimo vadovas vasario 8 d. 21.30 val. susituoks su didele veikėja Alicia Zienkaite, Vandos Bartkevičiūtės ir Antano Zienkų dukterimi. Prie altoriaus palydės Antanas Zienka ir Jozefa Brazaitienė.

Negailėstingai mirčiai išskyrus iš gyvųjų tarpo jaunystės žydėjime ANDRIŲ ALBERTĄ KOŠINAITĮ, jo liūdinčiams tėveliams bei seseriai ir broliui ir kitiems giminiams reikiame nuoširdžiausią užuojautą kartu liūdedami.

Zuzana ir Federikas Kureikiai ir sūnus Federikas.

## SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ ARGENTINOJE ruošia KALĖDŲ EGLUTĘ

su vaišėmis ir dovanomis, gruodžio mėn. 21 d. 21 val. Ta proga bus atsisveikinta su 1968 metais. Šventė įvyks draugijos patalpose Av. San Martin 3175, Lanus Oeste.

Rengimo Komisija.

Leidėjai "LIETUVIAI ARGENTINOJE", sveikina Šv. Kalėdų ir Naujų 1969 Metų progą TT. Marijonus ir "LAIKO" personalą linkėdami kuo geriausios sėkmės.

J. Brizgys ir J. Papečksys.

Kalėdų švenčių proga sveikiname visus Argentinos lietuvius, linkėdami išlaikyti lietuviškus - religinius papročius, lietuvišką vienybę ir brolybę, bei laimingai pradėti Naujus Lietuviško švietimo ir šeimos metus.

Argentinos Lietuvių Krašto Bendruomenė.

Sveikiname visų lietuviškų organizacijų bei lietuviškos spaudos darbuotojų Kalėdų progą, linkėdami sėkmingo darbo einant sutartinės keliu į Naujus lietuviškos šeimos Metus.

Argentinos Liet. Organizacijų ir Spaudos Taryba.

## NAUJI "LAIKO" RĖMĖJAI

Vytautas Balčiūnas - Kanada 8 dol.; Elena Račkauskienė 5 dol.; Ona Stanaitienė 8 dol. \$ 1000 — Julija Bubliauskiene 700 — Step. Jankevičius 500 — Vladas Karpavičius 500 — Fed. Kureikis 500 — Jonas Papečksys 400 — Marija Zdanavičienė 300 — Bruna Barauskienė 300 — Albertas Negražs 200 — Marija Bendorinienė 200 — Jurgis Gilvydis 200 — Elzbieta Maslionienė 200 — Petras Šantaras 200 — Konst. Račkauskas 200 — Adomas Menčiūnas 200 — Vytautas Normantas 100 — Balis Juodis 100 — Karolis Bielskis 100 — Jadvyga de Miros 100 — Grasilda Krivickienė 100 — L. T. de Fernandez 100 — Tadas Gaičiauskas 100 — Boleslovas Šilaikis 100 — Emil. Simanavičienė 100 — Stasys Povilonis 100 — Sofija Novikienė 100 — Alfonsas Janulis 100 — Juozas Sturevičius

Dėkojame visiems gerbiarams "Laiko" prenumeratarams, kurie užsimokėdami savo prenumeratą, nepamiršta dar paremti spausdintojo lietuviško žodžio gaivinimo darbą.

Šv. Mišios už aa. Sofiją Božinskaitę - Čekauskiene bus lietuvių Aušros Vartų bažnyčioje sausio 6 dieną 10 val. Giminės ir pažįstamus kviečia duktė Matilda anūkė Elsa ir Augustinas Varškiai U.S.A.

Kazimierą Kaminską pasiekė liūdna žinia iš Lietuvos, kad mirė jo motina Marija Petrauskaitė - Kaminskienė.

Anelė Griškevičienė išvyko į Kanadą aplankyti savo motinos ir sesutės Torontė, su kuriomis nesimatė virš 20 metų. Ta proga apsilankys ir New Yorka.

Petras Blumbergas "Laiko" spaustuvės linotipistas, 13.12.68 artimųjų tarpe atšventė 21 metų sukaktį. Susirinkusieji buvo pavaišinti puikia vakariene, kurios metu netruko sveikinimo kalbų. Piaunat tortą ir pakėlus šampano taures, buvo sugiedota Ilgiausių Metų. Petro mamytė Urš. Blumbergienė, ilgametė šv. Cecilijos choristė, po kojų operacijos pamažu įsijungia į lietuvišką veiklą.

Šv. Cecilijos choras vadovaujant muz. V. Rymavičiui, 9.XI.68 Policlinico Avellaneda išpildė religinių giesmių koncertą. Tą dieną buvo prisiminta tos ligoninės ausų ir gerklės skyriaus vedėjo mirimo metinė. Šioje poliklinikoje darbuojasi L. Išlaisvinti Centro pirm. Z. Juknevičius.

Aušros Vartų Parapijos komiteto susirinkimas paskutinį kartą šiais metais įvyks gruodžio 29 d. (sekmadienį) po lietuviškos sumos, kad apžvelgti metus ir nustatyti kitiems metams bendras švenčių gaires ir kalendorių. Visi komiteto nariai prašome dalyvauti.

Ekskursijoms į Villa Elisą iš anksto susitarti su Tėvais Marijonais Avellanedoje. Jau veikia vandens baseinas.

AUKOS RADIO VALANDĖLĖI \$ 1000 — Švenčionis Juozas 800 — Vilksius Stasys Nuoširdžiai dėkoja Radio Valandėlės Vadovybė.

PAIEŠKOMAS buvęs Lietuvos teatro veikėjas RYBAKOVAS. Ieško jo bičiuliai Lietuvoje. Pranešti:

J. Dumčiui, Apt. 36, 409 Hawes str. Brooklyn, N. Y. 11211 U. S. A.

# LAIKAS

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — Augustinas Steigvilas. Administratorius — Plo Gudelevičius. Rankraščiai taisyti, pertvarkomi Redakcijos nuožūra; nesunaudoti — grąžinami tik autoraus prašant. Kalba Argentinoje metams \$ 900.— administracijoje; \$ 1.000.— namuose. Kitur — metams 3 dol. Oro paštas met. 6 dol.

LIETUVOS LAISVĖS KOVOS METAI

XX Metai — Nr. 437

1968 m. gruodžio 20 d.

## JAUKIOS ĮKURTUVĖS

Industrialas Jonas Norkus, kėdžių fabrikantas, pasistatė didelės patalpas, Brasil gatvėje, Avell. įrengdamas jose savo gaminių ekspoziciją ir parduotuvę. Galutinai įrengus, patalpos buvo iškilmingai atidarytos 12.12.68. P. p. Norkų draugui kun. Jonui pašventinus naujas patalpas, šeiminkas trumpu žodžiu pakvietė gausiai susirinkusius svečius vaišėms, kurių metu "Laiko" administr. Pijus Gudelevičius pasakė sveikinimo kalbą pakviesdamas visus sugiedoti šeiminkams ilgiausių metų, o Pijus Sakalauskas tarė žodį vietiniams svečiams ispanų kalboje. Šios p. Norkaus patalpos yra gana erdvios, turi įdomią galeriją, papuoštą modernia vytimi, kuri kreipia klientų ypatingą dėmesį.

Enrique Rymavičius - Ryma, dirigento V. Rymavičiaus sūnus, kaip vyriausias režisiorius (director general) pasirodo teatre San Martin. Jo priežiūroje eina trys trumpi vaidinimai, kuriuos stato Buenos Aires miesto savivaldybė. (Escuela Municipal del arte dramatico).

## RANKA RANKON

Senelių Namų Komiteto pirmininkui p. Vincui Grigaičiui susirgus, p. Leonas Ryselis rūpestingai jį pavadavo - daug dirbo įvairiais tų namų reikalais, Ponui L. Ryseliui per šias eilutes tariame nuoširdžią padėką.

Senelių Namų Komitetas. Paulina Leskauskienė turėjo komplikuoatą vidurių operaciją ligoninėje Rivadavia. Ligonė jaučiasi labai gerai jau grįžo į namus ir baigia namuose sveikti.

## TRADICINĖ KALĖDŲ EGLUTĖ

Argentinos Lietuvių Centre, Tabarė 6950, Buenos Aires — Gruodžio 25 d. 17 val.

Programoje Mažųjų Ansamblio Papartynas. Kalėdų Senel's vaikučius apdovanos saldumynais. Siurprizai. Svečiai galės vaišintis "siera ir pan dulce". Maloniai kviečia dalyvauti visus "Didelius ir mažus" Argentinos Lietuvių Centro Valdyba.

## ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRO VALDYBA

sveikina visus savo narius, broliškas organizacijas, liet. spaudą ir radio valandėlę ir visus Arg. Liet. Centro rėmėjus, Linkėdama Linksmų Kalėdų Švenčių ir laimingų Naujųjų 1969 Metų!

Šia proga reikiame gilią padėką visiems Lietuvių stiprinimo ir kultūros darbe rėmėjams.

Osvaldas Jonušis Sekretorius

Julius Mičiūdas Pirmininkas

## VISI DALIVAUKIME TRADICINĖJE NAUJŲJŲ METŲ SUTIKIMO VAKARIENĖJE

Kuri kaip jau yra žinoma įvyks ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRE, Tabarė 6950, Villa Lugano, Trečią dieną gruodžio 31 d. 22 val.

Prie skanios Banketo - Vakarienės, bendroje šeimoje sutiksime Naujuosius 1969 Metus. Įėjimo bilietus prašome įsigyti iš anksto. Įeinant nebus parduodama.

Vaikams, 600 pezų, moterims 1.000 ir vyrams 1.200 pezų. Galima gauti raštineje ar bufete, pas L. Centro Valdybos narius arba užsakyti per telefoną. Mičiūdas 60-1765, Mankus 60-0982, Jasutis 67-2788.

Jaunimas ruošia Naujųjų 1968 metų šokius nuo 1 val. iki kol saulė pasirodys. Lietuviams įėjimas į šokius veltui. Visus malosiai kviečia dalyvauti

Arg. Lietuvių Centro Valdyba.

PATRIJOTINIO  
RELIGINIO  
TURINIO  
LAIKRAŠTIS